[image: gerb9_43434]
КОМИТЕТ
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОблкомЖКХ)

Козловская ул., д. 32а, Волгоград, 400074.
Тел. (8442) 35-33-00. Факс (8442) 35-33-00.
Е-mail: gkh-tek@volganet.ru

___________________  №  _____________
на № _____________   от  ______________

Администрации муниципальных районов, городских округов, городских поселений  муниципальных  районов Волгоградской области
(по списку)

Уважаемые коллеги!

В соответствии с письмом Министерства строительства и жилищно
-коммунального хозяйства Российской Федерации от 16.11.2023
№ 70331-АЕ/00 и письмом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25.05.2023 № 13-1/10/В-7886 комитет жилищно
-коммунального хозяйства Волгоградской области информирует
о проведении с 01 по 10 декабря 2023г. Общероссийским народным фронтом и Национальной ассоциацией участников рынка ассистивных технологий «АУРА-Тех» общероссийской акции Тотальный тест «Доступная среда», приуроченной к Международному дню инвалидов (далее соответственно – акция, тестирование, мероприятие).
Мероприятие направлено на привлечение внимания к теме доступной среды и улучшения качества жизни людей с инвалидностью.
Принять участие в тестировании можно с 01 по 10 декабря 2023 г.
по ссылке: www.total-test.ru.
Координатор акции - Беляева Наталья Павловна, тел. 8 (926) 863-86-19, test@social-tech.ru.
Аналитический доклад об итогах проведения данного мероприятия
в 2022 г., а также информация о тестировании в 2023 г. прилагаются.
Прошу принять участие в тестировании структурных подразделений администрации муниципального образования Волгоградской области
в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в том числе
в подведомственных учреждениях структурных подразделений.
[bookmark: _GoBack]Прошу разместить информацию о проведении общероссийской акции
Тотальный тест «Доступная среда» на официальном сайте органа местного самоуправления, подведомственных структурных подразделениях, а также
в на официальных страницах аккаунтов в социальных сетях.

Приложение в электронном виде в 1 экз. на 40 л.

Временно осуществляющий
полномочия председателя комитета 		                        Н.Г. Пасечник

Величко Наталия Сергеевна,
т.35-33-50
Список рассылки:

1. Городской округ город-герой Волгоград;
2. Городской округ город Волжский;
3. Городской округ город Михайловка;
4. Городской округ город Фролово;
5. Городской округ город Урюпинск;
6. Городской округ город Камышин;
7. Алексеевский муниципальный район;
8. Быковский муниципальный район;
9. Городищенский муниципальный район;
10.  Даниловский муниципальный район;
11.  Дубовский муниципальный район;
12. Жирновский муниципальный район;
13.  Еланский муниципальный район
14.  Иловлинский муниципальный район
15.  Калачевский муниципального район
16.  Камышинский муниципальный район
17.  Киквидзенский муниципальный район;
18.  Клетский муниципальный район;
19.  Котельниковский муниципальный район;
20.  Котовский муниципальный район;
21.  Кумылженский муниципальный район
22.  Ленинский муниципальный район;
23. Николаевский муниципальный район;
24.  Нехаевский муниципальный район;
25.  Новоаннинский муниципальный район;
26.  Новониколаевский муниципальный район;
27.  Октябрьский муниципальный район;
28.  Ольховский муниципальный район;
29.  Палласовский муниципальный район;
30.  Руднянский муниципальный район;
31.  Светлоярский муниципальный район;
32. Серафимовичский муниципальный район;
33.  Среднеахтубинский муниципальный район;
34.  Старополтавский муниципальный район;
35.  Суровикинский муниципальный район;
36.  Урюпинский муниципальный район;
37.  Фроловский муниципальный район;
38.  Чернышковский муниципальный район.

image1.emf